

STAIGER

WEIN

WEINPREISLISTE | EVENTS | 2019



ROTWEINE TROCKEN

- | | | |
|----|--|-------------------|
| 33 | 2017 Niersteiner
Dornfelder Qualitätswein b.A.
Trocken
Alk. 11,5% vol, S 6,1 g/l, RZ 3,7 g/l, 6,20 €/Ltr. | 4,65 €
0,75 l |
| 35 | 2015 Niersteiner Bildstock
Spätburgunder Qualitätswein b.A.
Trocken
Alk. 11,88% vol, S 5,4 g/l, RZ 1,7 g/l, 6,33 €/Ltr.
Typisch für Rheinhessen Herkunft mit Profil | 4,75 €
0,75 l |
| 37 | 2014 Niersteiner Kirchplatte
St. Laurent Qualitätswein b.A.
Trocken
Alk. 11,5% vol, S 5,7 g/l, RZ 2,3 g/l, 6,33 €/Ltr. | 4,75 €
0,75 l |
| 43 | 2010 Niersteiner Kirchplatte
St. Laurent Qualitätswein b.A.
Trocken
Alk. 12,0% vol, S 6,0 g/l, RZ 3,8 g/l, 16,33 €/Ltr. | 12,25 €
0,75 l |
| 41 | 2015 Niersteiner Bildstock
Spätburgunder Spätlese
Trocken
Alk. 12,0% vol, S 5,3 g/l, RZ 4,7 g/l, 17,93 €/Ltr. | 13,45 €
0,75 l |



ROTWEINE HALBTROCKEN

- 40 2018 Niersteiner 4,75 €
Dornfelder Qualitätswein b.A. 0,75 l
Feinherb
Alk. 11,0% vol, S 4,6 g/l, RZ 13,0 g/l, 6,33 €/Ltr.

ROTWEINE LIEBLICH

- 32 Niersteiner 4,55 €
RedLove Qualitätswein b.A. 0,75 l
Süß
Alk. 8,74% vol, S 6,6 g/l, RZ 50,8 g/l, 6,06 €/Ltr.

BLANC DE NOIR TROCKEN

- 44 2015 Niersteiner Bildstock 5,75 €
Schwarzriesling Blanc de Noir
Qualitätswein b.A. 0,75 l
Trocken
Alk. 11,8% vol, S 5,1 g/l, RZ 2,6 g/l, 7,67 €/Ltr.

ROSÉ LIEBLICH

- 39 2018 Niersteiner 4,65 €
St. Laurent Rosé Qualitätswein b.A. 0,75 l
Süß
Alk. 8,9% vol, S 5,2 g/l, RZ 44,4 g/l, 6,20 €/Ltr.

ROSÉ TROCKEN

- 45 2018 Niersteiner 5,25 €
Pinotin Rosé Qualitätswein b.A. 0,75 l
Trocken
Alk. 12,3% vol, S 6,3 g/l, RZ 7 g/l, 7,00 €/Ltr.



WEISSWEIN TROCKEN

- | | | |
|----|--|------------------|
| 01 | Niersteiner
Silvaner Qualitätswein b.A.
Trocken
Alk. 11,39% vol, S 5,5 g/l, RZ 3,7 g/l | 3,55 €
1,0 l |
| 10 | 2018 Niersteiner
Riesling Qualitätswein b.A.
Trocken
Alk. 11,4% vol, S 7,2 g/l, RZ 6,9 g/l, 5,66 €/Ltr. | 4,25 €
0,75 l |
| 11 | 2018 Niersteiner Rosenberg
Chardonnay Qualitätswein b.A.
Trocken
Alk. 12,26% vol, S 6,6 g/l, RZ 6,4 g/l, 7,00 €/Ltr. | 5,25 €
0,75 l |
| 13 | 2018 Niersteiner Spiegelberg
Grauer Burgunder Spätlese
Trocken
Alk. 13,0% vol, S 7,0 g/l, RZ 6,0 g/l, 7,00 €/Ltr. | 5,25 €
0,75 l |
| 16 | 2017 Niersteiner Klostergarten
Sauvignon Blanc Qualitätswein b.A.
Feinherb
Alk. 11,6% vol, S 7,4 g/l, RZ 11,0 g/l, 7,26 €/Ltr. | 5,45 €
0,75 l |

WEISSWEIN HALBTROCKEN

- | | | |
|----|---|------------------|
| 02 | 2018 Niersteiner
Rivaner Qualitätswein b.A.
Feinherb
Alk. 10,57% vol, S 6,4 g/l, RZ 14,9 g/l | 3,55 €
1,0 l |
| 04 | 2016 Niersteiner
Bacchus Qualitätswein b.A.
Feinherb
Alk. 10,8% vol, S 7,2 g/l, RZ 18,9 g/l, 5,00 €/Ltr.
Selection 3 Sterne • Silber | 3,75 €
0,75 l |
| 09 | 2017 Niersteiner
Gewürztraminer Spätlese
Halbtrocken
Alk. 11,4% vol, S 6,4 g/l, RZ 16,3 g/l, 6,73 €/Ltr.
Selection 3 Sterne • Silber | 5,05 €
0,75 l |

WEISSWEIN HALBTROCKEN

15	2018 Niersteiner Riesling Qualitätswein b.A. Feinherb Alk. 11,35% vol, S 6,5 g/l, RZ 10,5 g/l, 6,06 €/Ltr.	4,55 € 0,75 l
----	--	------------------

WEISSWEIN LIEBLICH

03	2018 Niersteiner Rivaner Qualitätswein b.A. Lieblich Alk. 8,8 % vol, S 6,5 g/l, RZ 39,2 g/l, 4,73 €/Ltr.	3,55 € 0,75 l
----	--	------------------

12	2018 Niersteiner Bacchus Qualitätswein b.A. Lieblich Alk. 9,4% vol, S 6,5 g/l, RZ 38,8 g/l, 5,40 €/Ltr.	4,05 € 0,75 l
----	---	------------------

07	2018 Niersteiner Siegerrebe Qualitätswein b.A. Süß Alk. 10,0% vol, S 5,8 g/l, RZ 49,3 g/l, 6,06 €/Ltr.	4,55 € 0,75 l
----	--	------------------

21	2017 Niersteiner Kloostergarten Riesling Spätlese Süß Alk. 8,96% vol, S 7,5 g/l, RZ 59,2 g/l, 7,53 €/Ltr. Selection 4 Sterne • Gold	5,65 € 0,75 l
----	--	------------------

SECCO

Qualitätspierwein

H	HERMANN'S SECCO - WEISS Rivaner Qualitätsperlwein b.A. Trocken Alk. 10,5% vol, RZ 15,5 g/l, 6,46 €/Ltr. Selection 3 Sterne • Silber	4,85 € 0,75 l
---	--	------------------

T	TOBIS SECCO - WEISS Riesling Qualitätsperlwein b.A. Mild Alk. 8,18% vol, RZ 64,6 g/l, 6,46 €/Ltr.	4,85 € 0,75 l
---	---	------------------

WEITERE ANGEBOTE

Traubensaft - weiß Eigene Herstellung	3,25 € 1,0 l
Hefeschnaps Alk. 40,0% vol, 27,00 €/Ltr.	13,50 € 0,5 l
Gewürzapfel Alk. 25,0% vol, 33,00 €/Ltr.	16,50 € 0,5 l
Weinbergspfirsich-Likör Alk. 25,0% vol, 33,00 €/Ltr.	16,50 € 0,5 l

ANGABEN

Alk. = vorhandener Alkohol,
S = Säure, RZ = Restzucker
* aus teilweise zugekauften Trauben
Alle Weine enthalten Sulfite
Erzeugnisse aus Deutschland



QUALITÄT

Unsere Weine werden vegan angebaut
und nach den Richtlinien des »KUV«
erzeugt. Kontrolliert umweltschonender
Weinbau.



VERANSTALTUNGEN

Weinbergsrundfahrten und Weinproben
nach Vereinbarung.



FREUDE VERSCHENKEN?

Wenn Sie Ihren Freunden und Bekannten eine Freude
bereiten möchten, so haben Sie durch uns folgende
Möglichkeiten:

- **Geschenksendungen**
Wir liefern in Ihrem Auftrag, nach Ihren Angaben –
in 2er, 3er und 6er Geschenkkartons gegen Aufpreis.
- **Weinprobe**
Wir bieten Ihnen die Möglichkeit, unsere
Weine an Ort und Stelle in Form einer
Weinprobe (bis zu 50 Personen) zu pro-
bieren. Bei vorzeitiger Anmeldung sind
diese Proben jederzeit durchführbar.



STAIGER

— ERLEBNISTOUREN —

SEGWAY ERLEBNISTOUREN

DURCH DIE NIERSTEINER WEINLANDSCHAFT

Begleiten Sie mich durch die Niersteiner Weinlandschaft und erfahren Sie mehr über den Weinanbau und die Landschaft Niersteins.

„DREI TÜRME“

- Gesamtdauer 2,5 bis 3 Stunden Fahrt mit dem Segway durch die Weinberge
- 0,5l Flasche Wasser während der Fahrt
- Eine Weinprobe im 350 Jahre alten Weinkeller
- Tourguide
- max. 6 Personen
- Preis pro Person 89,90 €

„WEINBERGSBLICK“

- Gesamtdauer 1,5 bis 2 Stunden Fahrt mit dem Segway durch die Weinberge
- 0,5l Flasche Wasser während der Fahrt
- Eine Weinprobe im 350 Jahre alten Weinkeller
- Tourguide
- max. 6 Personen
- Preis pro Person 69,90 €

„SCHNUPPERFAHRT“

- ca. 1 Stunde Fahrt mit dem Segway durch die Weinberge
- Tourguide
- max. 6 Personen
- Preis pro Person 39,90 €

TOUREN TÄGLICH NACH TELEFONISCHER ANMELDUNG
MÖGLICH, BEZAHLUNG DIREKT NACH BUCHUNG

Mehr Informationen unter:

Email: tour@staiger-wein.de

Homepage: www.staiger-wein.de

EVENTS FÜR DAS JAHR 2019

JANUAR

01.01.2019 AB 14 UHR GEÖFFNET

14.01. bis
07.02.2019 WINTERPAUSE
GESCHLOSSEN

FEBRUAR

08.02.2019 **SCHLACHTFEST**
ab 16 Uhr bitte vorbestellen

22.02.2019 **HAXE-ESSEN**
ab 16 Uhr bitte vorbestellen

MÄRZ

AN ALLEN FASTNACHTSTAGEN GEÖFFNET. KOMMEN
SIE VERKLEIDET, ERHALTEN SIE EIN GLAS SECCO GRATIS!

06.03.2019 **ASCHERMITTWOCH**
ab 16 Uhr Heringssessen
bitte vorbestellen

08.03.2019 **SCHLACHTFEST**
ab 16 Uhr bitte vorbestellen

22.03.2019 **HAXE-ESSEN**
ab 16 Uhr bitte vorbestellen

APRIL

12.04.2019 **SCHLACHTFEST**
ab 16 Uhr bitte vorbestellen

19.04.2019 **KARFREITAG**
ab 11 Uhr geöffnet, wir empfehlen
Frankfurter Grüne Soße
bitte vorbestellen

**21.04. und
22.04.2019**

OSTERN

ab 11 Uhr geöffnet, wir empfehlen
unser Ostermenü

26.04.2019

HAXE-ESSEN

ab 16 Uhr bitte vorbestellen

MAI

01.05.2019

AB 11 UHR GEÖFFNET

wir empfehlen Krustenbraten mit
hausgemachtem Kartoffelsalat

12.05.2019

MUTTERTAG

24.05.2019

HAXE-ESSEN

ab 16 Uhr bitte vorbestellen

25.05.2019

GESCHLOSSEN

30.05.2019

VATERTAG

ab 14 Uhr geöffnet

JUNI

**09.06. und
10.06.2019**

PFINGSTEN

an beiden Tagen ab 11 Uhr
geöffnet

20.06.2019

FRONLEICHNAM

ab 14 Uhr geöffnet

JULI

**06.07. und
07.07.2019**

WEIN AM RHEIN

Sie finden unseren Weinstand am
Rheinufer und sollten Sie Hunger
haben, ist unser Gutsausschank für
Sie geöffnet

AUGUST

**02.08. bis
05.08.2019**

NIERSTEINER WINZERFEST

Sie finden unseren Weinstand auf
dem Marktplatz und sollten Sie
auch Hunger haben, ist unser
Gutsausschank für Sie geöffnet

05.08.2019

WINZERFESTMONTAG

ab 11 Uhr geöffnet
ab 12 Uhr Leberknödel mit Sauerkraut und Kartoffelbrei
bitte vorbestellen

**29.08. und
01.09.2019**

MAINZER WEINMARKT

Unser Gutsausschank ist geöffnet

SEPTEMBER

**05.09. bis
08.09.2019**

MAINZER WEINMARKT

Unser Gutsausschank ist geöffnet

**06.09. bis
09.09.2019**

NIERSTEINER KERB

Unser Gutsausschank ist geöffnet

09.09.2019

AB 11 UHR GEÖFFNET

ab 12 Uhr Leberknödel mit Sauerkraut und Kartoffelbrei
bitte vorbestellen

**14.09. und
15.09.2019**

**TAG DER OFFENEN
WINZERHÖFE**

Krustenbraten mit hausgemachtem Kartoffelsalat

27.09.2019

HAXE-ESSEN

ab 16 Uhr bitte vorbestellen

OKTOBER

03.10.2019

AB 11 UHR GEÖFFNET

11.10.2019

SCHLACHTFEST

ab 16 Uhr bitte vorbestellen

25.10.2019

HAXE-ESSEN

ab 16 Uhr bitte vorbestellen



NOVEMBER

- 01.11.2019** **FEIERTAG**
ab 16 Uhr geöffnet
- 08.11.2019** **SCHLACHTFEST**
ab 16 Uhr bitte vorbestellen
- 22.11.2019** **HAXE-ESSEN**
ab 16 Uhr bitte vorbestellen
- 30.11.2019** **GESCHLOSSEN**

DEZEMBER

- 01.12.2019** **1. ADVENT**
Reh-Essen nur auf Vorbestellung
- 08.12.2019** **2. ADVENT**
Hirsch-Essen nur auf
Vorbestellung
- 13.12.2019** **SCHLACHTFEST**
ab 16 Uhr bitte vorbestellen
- 15.12.2019** **3. ADVENT**
Gänsekeule-Essen nur auf
Vorbestellung
- 23.12. bis** **GESCHLOSSEN**
25.12.2019 ab dem 26.12.2019 sind wir zu
unseren gewohnten Öffnungszeiten
wieder für Sie da
- 31.12.2019** **GESCHLOSSEN**

ACHTUNG, BITTE VORMERKEN!

Ab dem **01.01.2020** sind wir zu unseren gewohnten Öffnungszeiten wieder für Sie da.

WINTERPAUSE:

Ab dem **13.01.2020** bis **06.02.2020** gehen wir in die Winterpause.

LIEFERUNGS- UND ZAHLUNGSBEDINGUNGEN

ABHOLUNG:

Bei Abholung im Haus wird der Wein in 6er oder 12er Einwegkartons abgegeben.

ZAHLUNG:

Die Rechnungen sind zahlbar innerhalb 14 Tagen netto Kasse. Die Ware bleibt bis zur vollständigen Zahlung unser Eigentum.

PREISE:

Die Preise sind einschließlich zur Zeit gültiger Mehrwertsteuer. Mit Herausgabe dieser Liste verlieren alle früheren Preislisten ihre Gültigkeit.

VERSAND:

Gerne können Sie unsere Weine auch für den Genuss zuhause bestellen, senden Sie uns einfach eine Email mit Name und Anschrift. Zuzüglich Versandkosten: 1- 6 FL. = 6€ / 7- 18 FL. = 10€

KONTO:

Volksbank Alzey-Worms eG
IBAN DE25 5509 1200 0050 7588 18
BIC GENODE61AZY

ÖFFNUNGSZEITEN GUTSAUSSCHANK:

Di, Mi, Fr ab 16.00 Uhr
Sa ab 16.00 Uhr
So ab 11.00 Uhr
Mo und Do Ruhetag

DURCHGEHEND WARME KÜCHE, SPEISEN AUCH ZUM ABHOLEN!

Weinbergsrundfahrten, Weinproben, Familienfeiern, Geburtstagsfeiern und Hochzeiten nach Vereinbarung. Sprechen Sie uns an.



55283 Nierstein
Tempelhof 5
Telefon: 0 61 33 - 54 10
Info@weingut-staiger.de
www.weingut-staiger.de

